15

FREE CASH FLOW

*Die Vorjahreszahlen wurden zwecks Vergleichbarkeit an Swiss GAAP FER angepasst

RÜCKBLICK 2014  JAHRESABSCHLUSS 2014  AUSBLICK 2015

(CHF Mio.) 2014 2013* r

EBITDA 41 30 +11

Veränderung Nettoumlaufvermögen 2 17 (15)

Finanzierungskosten & Steuern (14) (9) (5)

Geldfluss aus Geschäftstätigkeit (Cash Flow) 29 38 (9)

Geldfluss aus Investitionstätigkeit (netto) (16) (11) (5)

Free Cash Flow 13 27 (14)

Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit (netto) 14 (44) +58

Veränderung flüssige Mittel 27 (17) +44

C
h
a
rl
e
s
 V

ö
g
e
le

 G
ru

p
p
e
 2

0
1
5

16

2.5 1.7

6.1

4.8

7.4

8.3

4.6

4.1

31.12.2013 31.12.2014

Kommende Saisonware

Aktuelle Saisonware

Alte F/S Saison

Alte H/W Saison

ENTWICKLUNG LAGERBESTAND

Verbesserte Struktur Lagerbestand

Bestand Stück Mio.
20.6

(CHF 149 Mio.) 18.9

(CHF 140 Mio.)

RÜCKBLICK 2014  JAHRESABSCHLUSS 2014  AUSBLICK 2015

C
h
a
rl
e
s
 V

ö
g
e
le

 G
ru

p
p
e
 2

0
1
5

17

BILANZ - KENNZAHLEN

Nettoverschuldung reduziert

*Die Vorjahreszahlen wurden zwecks Vergleichbarkeit an Swiss GAAP FER angepasst

RÜCKBLICK 2014  JAHRESABSCHLUSS 2014  AUSBLICK 2015

(CHF Mio.) 31.12.2014 31.12.2013* r

Flüssige Mittel 97 70 +27

Warenlager 140 149 (9)

Sachanlagen 215 235 (20)

Nettoverschuldung 77 89 (12)

Bilanzsumme 473 483 (10)

Eigenkapital 155 166 (11)

Eigenkapitalquote 33% 34%  (1%)

C
h
a
rl
e
s
 V

ö
g
e
le

 G
ru

p
p
e
 2

0
1
5

18

AUSBLICK 2015

Wir sind das führende Schweizer Modeunternehmen
und bieten unseren Kunden beste Qualität im mittleren
Preissegment. Ein aktuelles, verlässliches Sortiment

und ein sympathischer Service zeichnen uns aus.

RÜCKBLICK 2014  JAHRESABSCHLUSS 2014  AUSBLICK 2015

C
h
a
rl
e
s
 V

ö
g
e
le

 G
ru

p
p
e
 2

0
1
5

19

K
u

n
d

e
n

L

ie
fe

ra
n

te
n

Verkauf Kollektion/Beschaffung

Handschrift & Style

Sourcing/Fast-Track

Pricing

Filial-Formatstrategie

E-Shop

Verkaufsschulung/PEP